
با ترکیب اصلی بازی می کنیم تا با صدرنشینی راهی جام جهانی شویم

 اسکوچیچ: انتخاب میان بیرانوند و عابدزاده
 دردسر شیرینی است

 سرمربی تیم ملی فوتبال در نشست خبری پیش از مسابقه با امارات گفت: 
»کار صعود را مقابل عراق یکسره کردیم اما بازیکنان باید متوجه این باشند 
که همیشه نماینده کشورشان هستند و امیدوارم مقابل امارات بازی خوبی  به 
نمایش بگذارند. انتظار بازی سختی داریم و امیدوارم بتوانیم مردم ایران را 
خوشحال کنیم. اسکوچیچ در مورد وضعیت علیرضا بیرانوند و اینکه آیا از این 
به بعد فقط امیر عابدزاده را درون دروازه خواهیم دید یا نه، عنوان کرد: »در 
زمان هدایت من هم بیرانوند به عنوان دروازه بان اصلی بازی را شروع کرد ولی 
هر بازیکنی در شرایط آرمانی باشد، درون دروازه قرار می گیرد. انتخاب بین چند 
بازیکن آماده، دردسر شیرینی است ولی هر کدام از آنها درون دروازه قرار بگیرند 

خیالم راحت است، رقابت دوستانه ای بین آنها وجود دارد.«
اسکوچیچ به این سؤال که با توجه به صعود تیم ملی؛ آیا با ترکیب اصلی 
تیم ملی را به میدان می فرستد یا نه پاسخ داد: »هر زمانی که به عنوان نماینده 
ایران در مسابقه ای شرکت می کنیم، بهترین و قوی ترین ترکیب را به میدان 

می فرستم و اگر بازی دوستانه ای داشتیم در آن زمان 
تصمیم متفاوتی خواهم گرفت. برابر امارات با 
تمام قوا و جدیت صددرصد بازی خواهیم کرد زیرا 
می خواهیم اول گروه شویم و همه بازی را با امتیاز 

کامل پشت سر بگذاریم. بازیکنان هم نباید 
غفلت و سهل انگاری کنند و من به عنوان 

رهبر تیم هر بازی پیامی به بازیکنان 
می دهم و پیام من برای این بازی 

به بازیکنان این است که با جدیت 
کامل به میدان بروند.«

سریع ترین صعودها به جام جهانی مشخص شدند

ایران رکورددار آسیا، دوم جهان
گروه ورزشی/ رکوردهای ثبت شده از صعود تیم های آسیایی نشان می دهد 
سریع ترین صعود یکی از تیم های قاره کهن به جام جهانی در این دوره رقم 
خورده و تیم ملی ایران توانست پس از برگزاری ۷۰ درصد بازی های انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حضورش را قطعی کند. به گزارش سایت فدراسیون 
فوتبال، کره جنوبی و چین در رده دوم مشترک سریع ترین صعودهای 
آسیایی تاریخ به جام جهانی قرار دارند که هرکدام پس از برگزاری ۷۵ درصد 
مسابقات صعودشان را قطعی کرده اند. در این رده بندی، تیم های آسیایی 
۱۵ مرتبه موفق شده اند صعودی سریع به جام جهانی را رقم بزنند و سایر 
صعودهای تیم های آسیایی پس از پایان مسابقات نهایی انتخابی جام جهانی 
یا پلی آف بوده که صد درصد مسابقات انجام شده است. نکته جالب اینکه، در 
این دوره از مسابقات مقدماتی جام جهانی در تمام کنفدراسیون ها نیز فقط 
برزیل توانسته سریع تر از ایران صعودش را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قطعی 
کند. تیم ملی برزیل پس از برگزاری ۶۷ درصد مسابقات )بازی دوازدهم از 
۱۸ بازی انتخابی( صعودش را قطعی کرد و ایران پس از برگزاری ۷۰ درصد 
مسابقات )بازی هفتم از ۱۰ بازی انتخابی( این کار را انجام داد. آرژانتین در 
رده سوم این رده بندی قرار دارد که پس از برگزاری ۷۸ درصد مسابقات )بازی 
چهاردهم از ۱۸ بازی انتخابی( به جام جهانی صعود کرده است. با توجه به 
رو به پایان بودن مسابقات در تمام قاره ها هیچ تیمی نمی تواند صعودی 
سریع تر از این 3 تیم به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر داشته باشد. آلمان و دانمارک 
نیز دو تیمی هستند که پس از برگزاری ۸۰ درصد بازی ها )هشتمین بازی از 
۱۰ بازی انتخابی( توانستند میان تیم های اروپایی صعودی سریع را به جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر رقم بزنند.

 محمد مهدی فروردین، نماینده مجلس:

امیدوار به برخورد فیفا با عدم شفافیت فدراسیون هستیم
محمد مهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی 
درباره اقدام اخیر فدراسیون فوتبال و ارسال نامه به فیفا برای معرفی 
فدراسیون به عنوان نهاد غیردولتی و غیر انتفاعی به فارس گفت: »اساسنامه 
فدراسیون باید مورد تصویب مجلس شورای اسلامی قرار بگیرد اما چنین 
مصوبه ای وجود ندارد که مسئولان فدراسیون بخواهند به فیفا بگویند 
فدراسیون نهاد غیردولتی و غیرانتفاعی است. مأموریت فیفا هم مبارزه با 
فساد، بویژه در حوزه های مالی و برخورد با مجموعه هایی است که حاضر 
نیستند با شفافیت کنار بیایند. تنها چیزی که اکنون به فوتبال ما آسیب می زند، 
عدم شفافیت است. خیلی خوشبین هستیم فیفا با ورود به این موضوع، با 
شخص رئیس فدراسیون که به هر طریقی سعی دارد این مجموعه شفاف 
نباشد، برخورد کند.« او درباره تبعات اقدام خودسرانه فدراسیون بدون اینکه 
اساسنامه در مجلس شورای اسلامی تصویب شود، توضیح داد: »ما چنین 
مصوبه ای نداشتیم و اطلاعی هم از این اقدام نداریم اما از وزیر ورزش 
می خواهیم توضیح بدهد که جریان چیست؟ درمورد تبعات احتمالی چنین 

کاری، عزیزی خادم هم باید پاسخگو باشد.«

پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس و تراکتور  باز شد
با اعلام وکیل اوساگونا به فیفا مبنی بر دریافت تمام مطالبات این 
بازیکن، پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز شد. فیفا در نامه رسمی 
به باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد پنجره نقل و 
انتقالاتی این باشگاه باز شده است. این اقدام در پی پرداخت مطالبات 
کریستین اوساگونا در روزهای گذشته صورت گرفت که از سوی باشگاه 
پرسپولیس و وکیل بازیکن نیجریه ای به فیفا اعلام شده بود. همچنین با 
اعلام باشگاه تراکتور و پرداخت بدهی ها به لی هری اروین، کوین فورچونه و 

حمزاوی، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه نیز باز شد.

باید دید اسکوچیچ چه تأثیراتی گذاشته است
صعود ایران به جام جهانی یک افتخار 
برای ملت است. فوتبال در تمام دنیا بهترین و 
زیباترین سرگرمی است و بسیاری از مردم با این 
ورزش می خندند و گریه می کنند. کدام پدیده 
اجتماعی مثل فوتبال می تواند میلیون ها نفر 
را به خیابان ها بکشاند تا به جشن و خوشحالی 
بپردازند؟ ما تیم جوان و شایسته ای در اختیار 
داریم که استحقاق و ظرفیت این صعود را 
داشت اما کار ما از همین الان آغاز شده و باید به فکر جام جهانی باشیم. 
امکانات خوب، تدارکات خوب تر و فراهم کردن بستر مناسب برای اینکه 
بتوانیم در این جام جهانی به موفقیت برسیم، انتظار نه تنها من، بلکه 
بسیاری از فوتبالدوستان کشورمان است که در قطر بتوانیم از گروه خود 
صعود کنیم. نتایجی که اسکوچیچ تاکنون با تیم ملی به دست آورده 
شایسته تقدیر است. اگر بخواهیم از نظر آماری به این مربی نمره بدهیم 
بالاترین نمره به او تعلق می گیرد اما برای اینکه مربی ای را مورد ارزیابی 
قرار دهیم باید از همه جهات وی را مورد آنالیز قرار دهیم، باید ببینیم او 
در بحث تاکتیکی، شناخت فوتبالی، آنالیز، وظیفه شناسی، ارزیابی حریف 
و... چه تأثیراتی را از خود بر جای گذاشته است. این موضوعی است که 

فدراسیون فوتبال باید درباره اش تصمیم بگیرد.

 سه شنبه 12 بهمن 1400 فوتبال داخلی
 سال بیست و هشتم
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تیم ملی از ساعت 18 امروز در مقدماتی جام جهانی به میدان می رود

بازی امیران با امارات
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حامد جیرودی/ تیم ملی فوتبال 
ایران از ساعت ۱۸ امروز در هشتمین 
مسابقه اش در مرحله مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه آزادی 
به مصاف امارات می رود. دیداری که 
قضاوت آن را احمد ابوبکر سعید الکاف 
از عمان به همراه ۲ کمک هموطنش 
ابوبکر سالم مهد و رشید حامد علی 
ایران در حالی  القیتی برعهده دارد. 
برابر امارات به میدان می رود که این 
تیم معمولاً برابر ما یک تیم ناکام بوده 
و تنها در یک بازی دوستانه در سال 
۱3۷6 به پیروزی رسیده است. آمارهای 
به دست آمده از تقابل های این ۲ تیم 
نشان می دهد، ایران و امارات تاکنون ۱۷ 
بار مقابل هم قرار گرفته اند که حاصل 
آن، ۱3 پیروزی برای ایران، یک پیروزی 
برای امارات و 3 تساوی بوده است. در 
این بازی ها، ۲۹ گل زده شده که سهم 
ایران ۲۵ و سهم امارات ۴ گل بوده است. 
با این حال، نکته مهمی که درخصوص 
دیدار پیش روی تیم ملی وجود دارد 
این است که این مسابقه برای یوزها 

تشریفاتی است. چرا که شاگردان دراگان 
اسکوچیچ با پیروزی ۱-۰ که در بازی قبل 
برابر عراق به دست آوردند، توانستند 
صعودشان به جام جهانی را قطعی 
کنند. ملی پوشان فوتبال کشورمان حالا 
بدون دغدغه در 3 بازی باقی مانده 
مرحله مقدماتی به میدان می روند. 
البته آنها بخوبی می دانند که نباید این 
بازی های تشریفاتی را ساده انگاشت و 
باید مثل دیدارهای قبلی به میدان رفت. 
زیرا نتایج دور مقدماتی در سیدبندی 
جهانی  جام  گروه بندی  و  نهایی  دور 
می تواند تأثیرگذار باشد. از سویی، این 
3 بازی می تواند برای هماهنگی بهتر و 
بیشتر ملی پوشان مؤثر باشد. با این حال 
اسکوچیچ  اعلام کرده با همان نفرات 
اصلی به کارش ادامه می دهد تا رکورد 
بی نظیر ۱4 بازی شکست ناپذیری تیم 
ملی را بهبود ببخشد.بازی امروز، اگر 
چه برای ما تشریفاتی است اما برای 
امارات بسیار حیاتی است. این تیم که 
با ۹ امتیاز در رده سوم جدول است، در 
بازی قبلی اش مقابل سوریه به پیروزی 

۲-۰ رسید و در صورتی که هر 3 بازی اش 
را ببرد و کره جنوبی هم هر 3 بازی اش 
را ببازد، می تواند به عنوان تیم دوم به 
جام جهانی صعود کند. البته احتمال 
رخ دادن این شرایط بسیار بعید است 
ولی شاگردان برت فان مارویک هلندی 
برای رسیدن به پلی آف و سوم شدن 
در این گروه شانس زیادی دارند. برای 
همین پیروزی در بازی با ایران برایشان 
اهمیت زیادی دارد. در مقابل اگر مقابل 
تیم ملی بازنده شوند، لبنان و عراق هم 
شانس بیشتری برای رفتن به پلی آف 
پیدا می کنند.ایران در شرایطی در بازی 
که  داد  شکست  را  امارات   ۰-۱ رفت 
کریستوفر جیمز بیث داور استرالیایی 
شجاع خلیل  زاده را با یک کارت قرمز 
اخراج کرد اما پس از بررسی VAR کارت 
قرمز خلیل  زاده را پس گرفت تا تیم ملی 
با ۱۱ بازیکن به بازی خود ادامه بدهد و 
در ادامه مهدی طارمی گل برتری ما را 
به ثمر رساند. البته طارمی در آن بازی 
یک پنالتی هم گرفت که سردار آزمون 
آن را ازدست داد و دروازه بان امارات آن 

را دفع کرد. حالا اما در این بازی خبری از 
آزمون و خلیل زاده و البته  VAR  نیست! 
چرا که سردار در قرنطینه به سر می برد، 
شجاع دو اخطاره است و سیستم کمک  
هنوز  ما  کشور  در  هم  ویدئویی  داور 
راه  اندازی نشده و نمی توان به جبران 
آن اشتباه از سوی VAR امیدوار بود. تیم 
ملی که بازی قبل احسان حاج صفی، 
احمد نوراللهی، مهدی قایدی و سید 

مجید حسینی را هم در اختیار نداشت، 
در این بازی علیرضا بیرانوند را هم به 
دلیل مثبت شدن تستش در اختیار 
ندارد و میلاد سرلک نیز مصدوم است 
ولی تست جدید نوراللهی منفی شده 
و می تواند تیم ملی را همراهی کند. با 
این حال نکته ای که وجود دارد این است 
که تیم ملی برای ادامه قدرتمندانه 
صدرنشینی  به  می خواهد  مسیرش 

و شکست ناپذیری خود ادامه بدهد. 
بازیکنانی که برابر امارات هم می خواهند 
بدرخشند تا ثابت کنند »امیران« فوتبال 
آسیا هستند و برای همین اماراتی ها 
می دانند روز سختی در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی خواهند داشت. در سایر 
بازی های گروه A، لبنان از ساعت ۱5:3۰ 
میزبان عراق است و از ساعت ۱۷:3۰ نیز 

سوریه برابر کره جنوبی قرار می گیرد.

گروه ورزشی/ آخرین تمرین تیم ملی 
فوتبال پیش از بازی امروز با امارات، 
میهمانی ویژه داشت. وزیر ورزش و جوانان 
در محل تمرین ملی پوشان حاضر شد و در 
جمع خبرنگاران گفت: »صعود تیم ملی 
فوتبال به جام جهانی واقعاً ارزشمند است 
و مجدد به بازیکنان و اعضای فنی تبریک 
می گویم. ان شاءالله این صعود، مبارک 
ملت بزرگ ایران و فدراسیون فوتبال باشد. 
برای تک تک بازیکنان، کادر فنی و اعضای 
تیم ملی آرزوی موفقیت و سربلندی دارم 
و آروز دارم آن اعضا و بازیکنان تیم ملی 
که تست کرونای شان مثبت شده، زودتر 
سلامتی خود را به دست آورند و در کنار تیم 
ملی باشند و فعالیت شان را ادامه بدهند. 
امیدوارم بازی با امارات هم، دیدار خوبی 
باشد.«سیدحمید سجادی یادآور شد: »این 
را هم بگویم به دلیل بحث اُمیکرون از 
نعمت حضور تماشاگران محروم هستیم 
و بازی بدون تماشاگر برگزار می شود. 
از این موضوع متأسف هستیم، تلاش 
و خواهش هم کردیم اگر راهی دارد در 
این تصمیم تجدیدنظر شود اما موافقت 
نشد. البته این تصمیم به دلیل رفاه همه 
استانداردهاست.«او  رعایت  و  عزیزان 
در خصوص برنامه های وزارت ورزش و 
فدراسیون فوتبال برای حضور قدرتمندانه 
تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چنین 
توضیح داد: »قطعاً برنامه  ما حمایت از 
تیم ملی است. برنامه های فدراسیون هم 
برای ما مهم است. این برنامه ها فنی و 

مدیریتی است. قطعاً سرمربی تیم ملی 
و همکارانش برنامه مدونی دارند. تیمی 
که با این کیفیت دوران فعلی را پشت سر 
گذاشته، قطعاً با برنامه بوده و از این جا به 
بعد راه هم دشوارتر خواهد شد. هرچند 
خیال ما از صعود تیم ملی به جام جهانی 
راحت شده اما راه دشوار است، زیرا رقیبان 
تیم های دست و پا بسته ای نیستند. باید 
بسیار متفاوت تر از ادوار گذشته حاضر 
شویم. پس از این صعود ارزشمند که 
سرعت صعودمان جزو اتفاقات بی نظیر 
ورزش کشورمان بود، باید به مدیریت 
فوتبال کشور، کادر فنی تیم ملی و همه 
افرادی که حمایت کردند تا چنین اتفاقی 
بیفتد، خسته نباشید و خدا قوت گفت. از 
این به بعد حمایت ما مضاعف خواهد بود 
و سعی داریم بیشتر در خدمت تیم ملی، 
جوانان غیور و عزیز و دوست داشتنی مان 
باشیم. از صعود آنها یک کشور حتی 
ایرانیان خارج از کشور خوشحال شدند. 
باز هم تبریک می گویم. وقتی این موج 
علاقه مندی را از رسانه ها می  بینم که در 
مورد تیم ملی، باشگاه ها و انگیزه بچه ها 
سؤال می کنید امیدوار می شوم و ما هم 
از این موضوع روحیه می گیریم و روحیه 
پاسخگویی خودمان را هم تقویت خواهیم 
کرد.«وزیر ورزش و جوانان درباره تصویب 
اساسنامه فدراسیون در مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: »پیگیر این موضوع 
هستیم، تاکنون هم انصافاً از مجلس شورای 
اسلامی همکاری دیدم. دغدغه اصلی 

تک تک نمایندگان بخصوص کمیسیون 
فرهنگی اصلاح اساسنامه است و امیدواریم 
با یک همفکری این اساسنامه هم تصویب 
شود. امروز )دیروز( با نمایندگان مجلس 
جلسه دارم و قرار است در مورد مسائل 
مختلف صحبت کنیم که بحث اساسنامه 
فدراسیون فوتبال هم یکی از موضوعات 

این جلسه است.«

سجادی در مورد شرایط پرسپولیس 
و غیبت یحیی گل محمدی در تمرین 
دیروز این تیم چنین واکنشی داشت: 
»اقدامات حمایتی را انجام داده ایم و 
در یکی دو روز آینده اثراتش منعکس 
باشگاه ها  درون  از  من  شد.  خواهد 
خبری ندارم و در جریان شرکت نکردن 

گل محمدی در تمرین هم نیستم.«

گروه ورزشی/ آخرین تمرین تیم ملی فوتبال ایران 
پیش از بازی با امارات، دیروز در زمین شماره ۲ کمپ 
تیم  های ملی برگزار شد. پیش از شروع تمرین، از 
سوی نمایندگان رسانه ای فدراسیون فوتبال نامه ای 
به خبرنگاران ارائه شد که در آن پروتکل های رسانه ای 
مسابقات تیم ملی ارائه شده بود. در تمرین دیروز به 
خبرنگاران تأکید شد هرگونه فیلمبرداری و عکسبرداری 
با موبایل ممنوع است و در صفحات مجازی نیز به هیچ 

عنوان اجازه تصویربرداری به صورت لایو وجود نخواهد 
داشت. همچنین در نشست های خبری، خبرنگاران 
حق ندارند لوگوی رسانه خود را مقابل سرمربیان قرار 
دهند و این موارد توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
فدراسیون فوتبال ابلاغ شده است. در این تمرین، احمد 
نوراللهی بعد از منفی شدن تست کرونایش دوباره در 
جمع ملی پوشان حضور یافت و پا به پای آنها تمرین 
کرد. بازیکنان تیم ملی پس از اینکه بدن های خود را 

گرم کردند، در مرحله بعد به بازی آقاوسط پرداختند. 
بازیکنان تیم ملی هنگام بازی آقاوسط با یکدیگر 
شوخی می کردند و مهدی ترابی به همراه چند بازیکن 
دیگر با شوخی به هم می گفتند خدا را شکر که شجاع 
خلیل زاده در این بازی نیست! در اواسط تمرین، سید 
حمید سجادی به همراه شهاب الدین عزیزی خادم 
وارد کمپ تیم ملی شد و در ادامه وزیر ورزش و جوانان 
در حاشیه تمرین با رئیس فدراسیون فوتبال به صحبت 
پرداخت. با گذشت ۱5 دقیقه، بازیکنان و کادرفنی تیم 
ملی تمرین را متوقف کرده و نزد وزیر ورزش و جوانان 
رفتند. سجادی نیز برای دقایقی با آنها پیرامون مسائل 
مختلف صحبت و توضیحاتی را به بازیکنان پیرامون 
نتایج خوب آنها در بازی های مقدماتی جام جهانی 
و نحوه پرداخت پاداش ها ارائه کرد.سجادی در ادامه 
وقتی با درخواست خبرنگاران برای مصاحبه مواجه 
شد، خطاب به آنها گفت: »جلسه ای دارم که باید حتماً 

در آن حاضر باشم و دیر هم شده است.«
 اما وقتی وزیر اصرار خبرنگاران را دید، از خودرو 
پیاده شد و به سؤالات نمایندگان رسانه های گروهی 
پاسخ داد. به گزارش فارس، هنگام مصاحبه وزیر 
ورزش و جوانان، عزیزی خادم کنار او حضور داشت اما 
وقتی با تعدد خبرنگاران و سؤالات زیاد آنها مواجه شد، 
محل مصاحبه را ترک کرد و راهی زمین تمرین شد. 
جالب اینکه خبرنگاران این موضوع را به وزیر ورزش 
و جوانان منتقل کردند و سجادی با کنایه و شوخی 
گفت: »آقای عزیزی خادم یک چای هم به ما نداد. 
او این گونه می خواست از ما پذیرایی کند؟« در ادامه 
سجادی خطاب به یکی از خبرنگاران گفت: »البته این 
کار او درست نیست و ان شاءالله رئیس فدراسیون هم در 

مورد مسائل مختلف با رسانه ها صحبت خواهد کرد.«

حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان: دغدغه مجلس اصلاح و تصویب اساسنامه است

تیم ملی باید متفاوت تر از ادوار گذشته در جام جهانی حاضر شود
تمرین دیروز تیم ملی در حضور مقامات عالی رتبه ورزش برگزار شد

کنایه سجادی به رفتار عزیزی خادم: او یک چای هم به ما نداد

محمد محمدی سدهی/ مسابقات جام 
بین قاره ای 4 ماه پیش در امارات برگزار 
شد و فوتبالیست های ساحلی کشورمان با 
کسب عنوان نایب قهرمانی به کار خود در 
این مسابقات پایان دادند. تیم ملی فوتبال 
ساحلی پس از کسب این عنوان ارزشمند 3 
دیدار دوستانه با بلاروس برگزار کرد و پس از 
آن بازیکنان این تیم به حال خود رها شدند؛ 
چرا که به زعم بازیکنان، فدراسیون فوتبال 
هیچ برنامه ای برای تیم ملی نداشته و ندارد.

محمد احمدزاده، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ساحلی در خصوص شرایط این تیم 
به خبرنگار »ایران« گفت: »نزدیک ترین 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲3 است 
که البته تاریخ این مسابقات هنوز اعلام نشده 
اما عجیب اینجاست که فدراسیون فوتبال 
هیچ برنامه ای برای فوتبال ساحلی ندارد. 
تیمی که به عناوین زیادی دست یافته است 
و بارها در مسابقات مهم خوش درخشیده. 
آخرین آن هم همین جام بین قاره ای بود که 
با نایب قهرمانی ما به پایان رسید. تیم ملی 
در این مسابقات عملکرد بسیار خوبی داشت 
و خیلی خوب ظاهر شد. ما در این مسابقات 
تیم ملی روسیه را در مرحله گروهی شکست 

دادیم و نتایج خوب زیادی گرفتیم.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه داد: 
 »متأسفانه ما دیده نمی شویم و فدراسیون 
هیچ توجهی به فوتبال ساحلی ندارد. ما 
برده فدراسیون نیستیم. مشکلات همیشه 
بوده اما رنج آورترین موضوع این است 
که مسئولان نسبت به فوتبال ساحلی 
کاملًا بی تفاوت شده اند. تیم ملی 4 ماهی 

است که با نایب قهرمانی از مسابقات 
جام بین قاره ای به کشور بازگشت اما هنوز 
پاداش های ما پرداخت نشده است. قرار بر 
این بود که بین فوتبال و رشته هایی همچون 
فوتبال ساحلی و فوتسال تبعیض قائل 
نشوند اما این اتفاق افتاد و ما این تفاوت 
را بارها دیده ایم.«کاپیتان تیم ملی فوتبال 
ساحلی افزود: »رئیس کمیته فوتسال پیگیر 
پاداش های ما بود اما حسن کامرانی فر، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد که 
فدراسیون پول ندارد. فدراسیون فوتبال تنها 
برای ما پول ندارند!؟ بچه های فوتبال تاج سر 
ما هستند و هرکدام از آنها جزو دوست های 
قراردادهای  اما  هستند  من  صمیمی 
فوتبالیست ها با بازیکنان فوتبال ساحلی 
کاملًا متفاوت است. فوتبالی ها میلیاردی 
پول می گیرند در حالی که سقف قراردادهای  

ما 6۰ میلیون تومان است! واقعاً از این همه 
بی مهری و ظلم خسته شدیم.«این بازیکن 
باتجربه فوتبال ساحلی با اشاره به این 
موضوع که بازیکنان تیم ملی جرأت حرف 
زدن ندارند، بیان داشت: »نمی دانم بچه ها 
با وجود فشارهای زیادی که تحمل می کنند، 
چرا معترض نمی شوند اما وظیفه خودم 
می دانم که از حق بچه ها دفاع کنم. البته هر 
زمان که انتقاد می کنیم مسئولان بلافاصله 
با ما تماس می گیرند و تذکر می دهند. ای 
کاش این همه پیگیری ها در زمان پرداخت 

پاداش ها هم وجود داشت.«
بچه ها  »تمامی  افزود:  احمدزاده 
از مشکلات مالی رنج می برند و گفتن 
مشکلات آنها باعث آبروریزی است. بدتر 
اینکه محمد احمدزاده با وجود ۱۷ سال 
فعالیت در فوتبال ساحلی حساب بانکی اش 

صفر است! اگر مسئولان فدراسیون فکر 
می کنند که دروغ می گویم، بروند و استعلام 
بگیرند. تازه وضعیت من خوب است و 
چندین سال در لیگ روسیه و بلاروس بازی 
کردم و حالا ببینید شرایط مالی بچه ها 
چگونه است.«کاپیتان تیم ملی فوتبال 
ساحلی در پاسخ به این سؤال که آیا با 
شخص ریاست فدراسیون فوتبال صحبتی 
داشته اید؟ گفت: »من عزیزی خادم را 
قضاوت نمی کنم، شاید او نداند که فوتبال 
ساحلی هم وجود دارد! مسئولان فدراسیون 
را  ساحلی  فوتبال  دادن،  پُــز  زمان  فقط 
می بینند. دوباره می گویم که ما خودمان را 
با فوتبال مقایسه نمی کنیم و می دانیم که 
فوتبال پرطرفدارترین رشته در دنیاست اما 
زمانی که تیم های ساحلی دیگر کشورها را 
می بینیم به این نتیجه می رسیم که تفاوت 
از زمین تا آسمان است و هیچ جا مثل اینجا 
نیست.« او در ادامه به شرایط مالی بازیکنان 
فوتبال ساحلی امارات اشاره کرد و افزود: 
»من در مورد اماراتی صحبت می کنم که 
مقامی در دنیا ندارد، بازیکنان این تیم در 
رفاه کامل هستند و شغل دارند، این در حالی 
است که ما پیش پا افتاده ترین امکانات را هم 
نداریم. بچه های ما خیلی مظلوم هستند. 
با این وضعیت به بن بست می خوریم چرا 
که شرایط روحی بچه ها به هیچ وجه خوب 
نیست. این در حالی است که فوتبال ساحلی 
ایران تیم خوبی است و پتانسیل بالایی دارد. 
در ضمن برایم سؤال است که چرا مسئولان 
استانی از جمله مدیرکل ورزش استان گیلان 

به هیچ وجه غم ورزشکاران را نمی خورد؟«

محمد احمدزاده، کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی در گفت و گو با »ایران«:

از این همه بی مهری و ظلم در فدراسیون فوتبال خسته شدیم
با 17 سال فعالیت در فوتبال ساحلی حساب بانکی ام صفر است/ مسئولان فوتبال فقط زمان پُز دادن، فوتبال ساحلی را می بینند

ساحلی بازان گرفتار طوفان بی توجهی فدراسیون
بیک وردی: مسئولان گفتند، زمانی که پول وارد فدراسیون شود 

پاداش ها را می دهیم
 گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال ساحلی ایران به عنوان یکی از 
تیم های قدرتمند جهان بارها در تورنمنت های مهم درخشیده 
که مهمترین آن کسب عنوان سومی مسابقات جام جهانی 
۲۰۱۷ بود. عنوانی که نوید روزهای درخشانی برای این رشته زیبا 
و مهیج داشت. البته موفقیت های ساحلی بازان به همین جا 
ختم نشد و آنها در جام بین قاره ای دوبی ۲۰۲۱ پس از روسیه 
قرار گرفتند و نایب قهرمان شدند. تیمی که در این سطح حضور 
دارد و جزو قدرت های برتر دنیاست، هیچ گاه آنچنان که باید و 
شاد مورد توجه فدراسیون فوتبال قرار نگرفته و بازیکنان این تیم 
اغلب به حق و حقوق خود نرسیده اند. دیروز محمد احمدزاده، 
کاپیتان و ستاره تیم ملی فوتبال ساحلی با انتشار یک استوری 
در صفحه شخصی اش نسبت به بی توجهی مسئولان فدراسیون 
موضع گرفت. او در پیام اعتراضی خود نوشت: »اگه کسی صدای 
ما رو می شنود و ناراحت نمی شوند، پاداش ما را بدهند. ما برده 
شما نیستیم. 4 ماه از نایب قهرمانی تیم در جام بین قاره ای 
می گذرد و هزار تومان هم نگرفته ایم. کاش صدای ما به گوش 
مسئولی باوجدان و اهالی فوتبال برسد. شاید کسی به داد این 
تیم رسید و کمتر به بچه ها ظلم شد.« نکته حائز اهمیت اینکه 
جام جهانی فوتسال و جام بین قاره ای فوتبال ساحلی به فاصله 
۲ ماه از هم در لیتوانی و امارات برگزار شد و فدراسیون بابت هر 
برد تیم ملی فوتسال ۲۰ میلیون تومان برای هر بازیکن در نظر 
گرفت و قرار بود همین پاداش به بازیکنان فوتبال ساحلی پس 
از هر برد تعلق گیرد. این اتفاق با گذشت 4 ماه هنوز نیفتاده و 
خشم کاپیتان فوتبال ساحلی را به همراه داشته است. در این 
شرایط، منصور بیک وردی سرپرست تیم ملی فوتبال ساحلی 
در واکنش به عدم پرداخت پاداش ملی پوشان اظهار داشت: 
»مکاتبات لازم در مورد این موضوع انجام شده و اسنادش هم 
تا امور مالی رفته است. البته در قسمت امور مالی باید پول باشد 
تا پاداش بازیکنان پرداخت شود که تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده 
است. در ضمن زمان خاصی هم برای پرداخت پاداش بازیکنان 
تیم ملی ساحلی مشخص نشده ولی با پیگیری هایی که انجام 
دادیم مسئولان به ما اعلام کردند که در اولین فرصت و زمانی که 

پول وارد فدراسیون شود پاداش ها را پرداخت می کنیم.«

حشمت  
مهاجرانی

سرمربی اسبق 
تیم ملی

نمایی از بازی رفت ایران و امارات و لحظه به ثمر رسیدن گل توسط مهدی طارمی


